
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la inspección, vigilancia, seguimiento de los servicios municipales de
playas y auditoría para la certificación del sistema de calidad y galardones de las playas del término
municipal de Almería

Valor estimado del contrato 17.744 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.470,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.744 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.
71356100 - Servicios de control técnico.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71356300 - Servicios de apoyo técnico.
90714000 - Auditoría medioambiental.
90743000 - Servicios relacionados con la contaminación de sustancias tóxicas.

Plazo de Ejecución
Del 08/03/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

5.- Adjudicación del contrato menor de "Servicios para la inspección, vigilancia, seguimiento de los servicios municipales
de playas y auditoría para la certificación del sistema de calidad y galardones de las playas del término municipal de
Almería" a Almeriune S.L. por importe de 20.751,50 €.

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.400 EUR.

Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Almeriune, S.L.
NIF B04504395
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.751,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa de las presentadas
Fecha del Acuerdo 27/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato menor. No se exige formalización.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApjnkbSv%2BnrnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003031881 |  2018-209749 | Fri, 29 Jun 2018 13:20:22:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35147264558904531174970502681579097608 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae3c1dbe-4d4f-456c-9441-d6a65129fdab
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApjnkbSv%2BnrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

